

WG – VI.7160.31.2012.AA

URZĄD GMINY CZYZE	
WPLYNĘŁO	
Dn. 13 04 2012	
Znak	
1786	
poz. w rej.	podpis

Pan
Jerzy Wasiluk
Wójt Gminy Czyże

Na podstawie § 1 pkt. 2 zarządzenia Nr 49/09 Wojewody Podlaskiego z dnia 7 maja 2009 roku oraz wniosku Pana Wójta z dnia 9 lipca 2012 roku powołuję Komisję ds. szacowania strat na obszarach dotkniętych **gradem, który miały miejsce w dniu 4 lipca 2012 roku** na terenie gminy Czyże w składzie:

1. Pani Anna Ruczaj – pracownik Urzędu Gminy w Czyżach
2. Pani Nina Kościuczuk - pracownik Urzędu Gminy w Czyżewie,
3. Pani Nina Sacharczuk - pracownik Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Członkowie Komisji działając na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 roku w sprawie szczegółowego zakresu i kierunków działania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji jak i informacji dla Komisji przekazywanych w dniu 27 kwietnia 2012 roku przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w gospodarstwach rolnych, które zostały dotknięte gradem ustalając wysokość szkód, średnią wartość produkcji oraz procent szkody i wartość obniżenia przychodu. Szacowania szkód w uprawach dokonuje się tylko w okresie wegetacji roślin z uwzględnieniem fazy ich rozwoju.

Poszkodowani rolnicy do Urzędu Gminy składają wnioski wraz z wypełnionymi oświadczeniami, które będą stanowiły podstawę przy sporządzaniu protokołu (wzory dokumentów znajdują się na stronie głównej PUW „Klęski w rolnictwie”). Przedmiotem szacowania szkód spowodowanych huraganami są uprawy polowe i działy specjalne produkcji rolnej oraz środki trwałe służące do produkcji (bez budynku mieszkalnego, linii energetycznych i nasadzeń leśnych).

W przypadku, gdy w gospodarstwie rolnym prowadzona jest produkcja roślinna i zwierzęca, niezależnie od tego czy szkody wystąpiły wyłącznie w uprawach, czy wyłącznie w zwierzętach czy też w uprawach polowych i zwierzętach dla celów ubiegania się o kredyt preferencyjny poziom szkód musi być wyższy niż 30% średniej rocznej produkcji poszkodowanego rolnika z ubiegłych 3 lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, tj. w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej. Natomiast w przypadku szacowania szkód pod kątem ubiegania się o kredyt inwestycyjny przyjmuje się minimalny poziom strat w odniesieniu do pojedynczego środka trwałego w wysokości powyżej 1050 zł. z czego jeden pozostawia się u poszkodowanego a drugi wraz z całą przygotowaną dokumentacją przekazuje Wojewodzie Podlaskiemu.

Członkowie Komisji dokonują wnikliwej oceny szacowanych strat, sporządzają wypeny, określają procent szkody i wartość obniżenia przychodu oraz przygotowują projekty opinii do podpisu.

W związku z powołaniem komisji ds. szacowania szkód w budowlach i budynkach służących do produkcji rolnej w załączeniu przekazuję ceny z I półrocza 2012 roku przygotowane przez Ośrodek Wdrożeń Ekonomiczno- Organizacyjnych Budownictwa Promocja Sp. z o.o. do stosowania przez pracownika UG obliczania wartości szkody i odtworzenia majątku trwałego po klęskach żywiołowych.

Kredyty na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej są udzielane bezpośrednio po wystąpieniu szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, tj. w najbliższym cyklu produkcyjnym. Komisja powinna oszacować wszystkie szkody, które wystąpiły w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej (tj. w uprawach, zwierzętach i w środkach trwałych).

W świetle powyższego uprzejmie proszę Pana Wójta o pokierowanie pracą Komisji na obszarze dotkniętym gradem i zabezpieczenie środka transportu oraz bieżące zgłaszanie ewentualnych uwag bezpośrednio do Oddziału Rolnictwa w Wydziale Geodezji i Rolnictwa, tel. 85 74 39 455.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Mariusz Błożyński
Dyrektor Wydziału Geodezji i Rolnictwa

Otrzymuje:
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie,
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Hajnówce.